
 

 

COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 132 
DATA 31/10/2024 

IMPEGNO 
CIG: B416992362 

 
  
Copia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO PIANO DI ZONA 

 
 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COORDINATORE SCIENTIFICO PER PROGETTO DELFINO PER L'ESERCIZIO 

2024. CONFERIMENTO INCARICO. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 
 

ANNO 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA

COPIA UFFICIO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 132 del 31/10/2024 
OGGETTO: Individuazione coordinatore scientifico per progetto Delfino per l'esercizio 2024. 
Conferimento incarico. Impegno di spesa. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   
P I A N O  D I  Z O N A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. n. 39 del 19.07.2023 di nomina del responsabile dell’ UFFICIO 
PIANO DI ZONA;   
 
VISTO: 

- il T.U. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.12.2023 e s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per gli esercizi 

2024/2026 e s.m.i.; 
 
VISTO l'accordo di programma 2021/2023, approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 16.12.2021, 
successivamente prorogato al 31.12.2024; 
VISTE le decisioni assunte dall'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito di Azzate in data 19.12.2023, afferente il 
recepimento della proroga dell’accordo di programma al 31.12.2024; 
 
RICHIAMATE le precedenti determinazioni: 
- n. 123 del 19.12.2023 relativa alla proroga degli incarichi professionali per la gestione dello sportello di 
sostegno psicologico Delfino per il periodo 2024, in prosieguo del servizio affidato per il biennio 2022/2023: 

- Dr. Arru Paolo per il periodo gennaio/marzo 2024 
- Dr.ssa Filippeschi Lucia per il 2024 
- Dr.ssa Odobez Chiara per il 2024;  

- n. 32 del 07.03.2022 di individuazione e conferimento incarico alla dr.ssa Trotti Eugenia quale 
responsabile scientifico del progetto Delfino per il biennio 2022/2023; 

 
TENUTO conto che: 
- nell'ambito del progetto DELFINO è stato previsto il conferimento del coordinamento scientifico ad 
esperto;  
- l’Assemblea dei Sindaci ha deciso di proseguire il progetto Delfino” – un servizio di counselling psicologico 
a favore di preadolescenti, adolescenti, giovani e dei loro genitori già avviato da diversi anni: trattasi di 
sportello organizzato con sedi sul territorio con accesso esclusivamente su appuntamento telefonico con la 
segreteria organizzativa, gestito da almeno due psicologi per la presa in carico integrata di adolescenti e dei 
loro familiari; 
 
DATO ATTO che: 
 - era stato individuato il responsabile scientifico del progetto nella persona della dr.ssa Trotti Eugenia, 
dipendente part time dell'Università dell'Insubria di Varese;  
- l'efficacia dell'incarico predetto era subordinata all'acquisizione di apposita autorizzazione da parte 
dell'ente di appartenenza; 
 - la predetta ha dato la propria disponibilità a proseguire nel coordinamento del progetto suddetto per 
l’anno 2024, come attività professionale, avendo avviato la professione con P.I. 03996280123, assicurando 
la continuità dell’operato svolto sino ad ora, per una spesa forfettaria annua di €. 1.500,00.- oltre iva 22%;; 
 
RICONOSCIUTO di dover assumere impegno di spesa per le attività di coordinamento scientifico nel periodo 
del progetto sino al 31.12.2024, conferendo incarico alla dr.ssa Trotti Eugenia;  

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto 
dal D.Lgs. n. 36/2023 e dalla normativa di settore; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Legge n. 145 del 30/12/2018, in particolare il comma 130 che modifica l’art. 1 comma 450 della 
Legge n. 296/2006, ponendo l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della P.A. per le spese superiori a € 
5.000,00.-;  
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- la Legge n. 241/1990;  
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
- il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;  
- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;  
- il D.Lgs. n. 118/2011;  
- il regolamento comunale di contabilità; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva con l'acquisizione del DURC da parte dell'ente; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla stipula del disciplinare d'incarico per la prestazione 
professionale suddetta; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi 
(PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all'adozione del 
presente atto; 
 
RICONOSCIUTO di dover assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 
2. DI CONFERIRE, per quanto sopra, l'incarico alla dr.ssa Trotti Eugenia Omissis, quale coordinatore 
scientifico del progetto per lo svolgimento dello sportello di counselling psicopedagogico Delfino Ascolta 
giovani per il periodo sino al 31.12.2024. 
 
 3. DI DARE atto che la spesa per coordinamento scientifico del progetto ammonta a complessive €. 
1.500,00.-, oltre  iva 22% , così per complessive €. 1.830,00.- e trova imputazione sul bilancio 2024, come 
segue: 
- al capitolo 4100-11-1 per €. 1.513,50-; 
- al capitolo 4100-21-1 per €. 316,50.-. 
 
5. DI TRASMETTERE copia della presente all'ufficio di ragioneria per i provvedimenti di competenza. 
 
6. DI DARE ATTO che:  
- alla predetta spesa è attribuito il codice CIG: B416992362, 
- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;  
- va pubblicata all’albo on line , sul sito istituzionale dell’ente, per 15 giorni consecutivi.  
 
 7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PIANO DI ZONA  
(Perego Dott.ssa Stefania) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

     IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

RILASCIA 

X □ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 
esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B4169923
62 

Coordinatore 
Piano di Zona 

2024 705 12071 4100 11 1 U.1.03.02.
11.999 

1.513,50 

B4169923
62 

Coordinatore 
Piano di Zona 

2024 707 12071 4100 21 1 U.1.03.02.
16.999 

316,50 

        

X □ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì 

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I L E  D E L   
SE R V I Z I O  RA G I O N E R I A  

Simone Dott. Raffaele 
 

          
 
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 13/11/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 


